cefTaria , vel etiamoportuna, & prxdiclum negotium tangentia,

vel qux pertinere poflimt
,
prout veftrx Regix Celfitudini vide-

bimr faciendum.

Ratum & gratum promittentes nos perpemo habituros ,
quic-

quid per didtos Procuratores noftros, fuper pr.edidis, vel aliquo

prxmifTorum , coram veftra regali celfitudine propofitum, trada-

tum , difpofimm & adlum fuerit.

Et hxc omnia & fingula fupradida veftrx Regke Majeftati

,

& omnibus, quorum intereft vel interefTe poteft & debet, figni-

ficamus per has patentes litteras, CgiUo noftrao Communix inpen-

denri figiUatas.

Dat. Baionx die Mercurii poft Feftum beati Bamabx Apoftoli,

anno Domini 1293.

In quorum tetlimonium has littcras noftras fieri fecimus paten-

tes.

m.

Dat. apud Cant. 19 dle JuliL

Per ipfum R^em.

Salvus Condunus pro Roberto de Brus Comite dt Carrik..

REX, &c. fuperior Dominus Regni Scotix, omnibus Ballivis Ann. D.
& fidelibus fuis, ad quos, &c. falutem. 1293.

Sciatis quod fufcepimus in falvum & fecuium condu6tum nos- An. n.
trum, dilciftum & fidelem noftrum, Robertum de Brus, Corai- £. i.

tem de Carryk, in eundo de licentia noftra ad partes Norwagix, rd». Scot.

ibidem morando, & inde redeundo. ah. i\.

Et ideo vobis mandamus quod eidem Comiti, aut Hominibus f. \.m j.
fuis, in perfonis, aut rebus fuis, in eundo verfus partes prxdidras

,

ibidem morando , & exinde redeundo , non inferatis vel quantum
in vobis eft ab aliis inferri * permitratis injuriam , moleitiam ,

* II.61J.

dampnum , impedimentum aliquod , feu gravamen.

Dum tamen bene & fideliter erga nos & hxredes noftros fe ge-

rat, & nichil contra fidem noftram feu alicujus de Dominio nos-

tro faciat, feu perpetret quoquomodo.
In cujus , &c. duraturus ufque ad Feftum San6ti Michaelis pro-

ximo futurum;& ab illoFefto ufque ad unum annum proximofe-

quentem complemm.

Tefte Rege apud Cantuar. vicefimo quarto die Juh"i.

rlacita Parliamenti , apuii Strivelyn , coram Domino Rege

^ ejus Confilio , in crafline Sanili Petri ad vincula , anno

Regni Regis J. Scotie primo,

JOhannes Vicecomes dc Pinkcney, & Razo de Gaur,venerunt, Ann. D.-

nomine Comitis de Flandria, tanquam ejus Procuratores & At- 1293.
torrrati, & petunt a prxdicfto Domino Rege

, quindecim centum An. zi.

Marcas: fciiicet, trefdecim centum Marcas, recipiendas apud Vil- £. i.

lam de Berewick , & Manerium de Linlisken , ad quod Manerium Ex Rot.

pertinent ducentx Marcx : de quibus firmis Alexander, ultimus PcBvGt-
Rex Scotix afTignavit , nomine Dotis, Margaretx fiiix prxdidri merar^

Comitis, die quo Alexander, filius primogenitus prxdidti Alexan-

dri Regis , diftam Margaretam defponfavit ; & fuper hoc profe-

runt fcriptum prxdidi Domini Regis Alexandri , fuper aiTignatione

prxdifta; quod quidem fcriptum atachiamr huic Rotulo.

Petupt etiam prxdidi Procuratores, nomine prxdicSi Comitis

,

omnia arreragia prxdictarum quindecim centum Marcarum , 3

tempore obitias Alexandri filii quondam Regis Alexandri, & ifta

petunt nomine Domini fui amicabUiter verfus Dorainum R^em ;

& non in forma placitandi
,
quia ad placitandum ad iftud Parlia-

mentum non funt mifli.

Et DominusRex perConfilium fuum petit, quod prxdi£tiPro-

curatores oftendant
,

quid fi habeant , de prxdidro Comite Flan-

drix, vel de prxdidta Margareta , filia didti Comitis; per quod
prxdiftus Dominus Rex teneatur eis refpondere.

Et prxdidti Procuratores proferunt quafdam littera» patentes
,

fub nomine Comitis de Gelerii, & Margaretx Uxoris ejus; quae

quidem litterx teftantur
,
qu5d prxdiftas Comes de Geleria, &

Margareta Uxor ejus , concefTerunt Comiti de Flandria & Uxort
ejus ,

qu6d ipfi , vel unus eorum, recipiant, vel recipiat a prx-

didlo Domino Rege
,
prxdidtas quindecim centum Marcas, ad

ufus fuos proprios ; & qu6d habeant firmum & ftabile quicquid

prxdidtus Comes de Flandria , & Uxorejus, de prxdtdla dotc

fecexint vel ordinaverint.

Pro-
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nn. D. Proferunt eriam quandam litteram prxdidi Comitis de Flandria,

1293. qux teftatur
, quod pracdiiflri Vicecomes & Razo funt Attornati

iv. i. & Procuratores dirti Comitis de Flandria , ad recipiendam prae-

didram iummaui pecuni^e nomine ilio.

Et praedidtus Dominus Rex requilivit a prxdiiflis Procuratoribus

& Anornatis, fi vellent in petitione fua fecundum leges & confue-
tudines Terr^E adjudicari ?

Et pn^difti Procuratores & Attornari dicunt
,
quod nullo modo

placitare vokint, nec per modum placitandi judicium recipere; fed

petunt ex gratia Domini Regis amicaiiilem refponfioncm.
Et fuper hoc Dominus Rex hatxiit Conlilium: & quia Domi-

nus Rex fuper hoc voluit confulere cum amicis, & familiaribus &c
parenribus fuis & conliliariis, tam in Anglia, quam in aliis Reg-
nis commorantibus ; ideo datus eft dies pra:dict;s Procaratoribus

& Attornatis
, quod veniant ad proximum Parliamentum poft re-

ditum didiri Domini Regis a partibus Angliae , amicabilem refpon-
fionem fuper prxdidta petitione admiffuri.

Willielmus de Dufglas atachiatus fuit ad refpondendum Domino
Regi de Placito

, quare , ciim Ballivi Domini Regis de Lanark,
venerunt per prxceptura Juiliciariorum apud Dufglas , ad liberan-

dam feifinam Matri pra:di<fti Willielmi de quibufdam tenementis,
coram didtis Jufticiariis recuperatis, verius praedictum Willielmum,
& ad dampna de eifdem tenementis levanda, ibi venit prxdidtus
Willielmus , & cepit prasdidtos Ballivos, & in Caftro ilio per u-
nam nodtem & unam diem retinuit , contra voluntatcm Bjjlivo-

rum Domini Regis , & poftea eos permilit tranlire; Et praedidi
11.614. Baiijvi incontinenti fectatn fecerunt * ufque Caftrum de Lanark de

imprilinamento , Unde Dominus Rex dicit
,
quod hoc fecit in

defpedlu & ad dampnum fuum , <Scc.

Et prtedictus WiUielmus venit &c bene dedicit ddpetftum Do-
mini Regis : Et ad hoc paratus eft aquietare fe prout Curia conli-

deravit.

Dicit etiam , quod rei veritas eft
,
quod prxdifti B.iUivi vene-

runt ad proedidtum Caftrum fuum , ad pr«di<5tam ieilinam delibe-

randam , & ad dampna fepties viginti Marcarum levanda
, prout

adjudicatum fijit coram prxdidtis Jufticiariis

:

Et prjedidtus Willielmus prxdiitis Baliivis dixit, quod injuriam

ei fecerunt ,
quia adeo feftinanter pnedictam fummam levare non

potuerunt , & ideo dixit eis quod ibidem deberent moram facere

,

& ita fecerunt contra voluntatem corum.
Et compertum eft per recognitionem difli Willielmi

,
quod in-

jufte defbrciavit Miniftros Doraini Regis & in caftro ilio deti-

nuit:

Confideratum eft
, quod committatur prifonae , &c redimetur ad

voluntatem Domini Regis prout continetur in ftatuto.

Idem Willielmus inculpatus per Dominum Regem , quod cepit

& imprifonavit tres homines fuos, in Caftro fuo de Dufglas, an-
tequam fuitRex, & eos detinuit contra vadium , & plepium, &
contra leges ufitatas in Regno Scotix

,
quoufque unus in priibna

moriebatur, & alium fccit decollari, ac tertius a prifona evalit,ad

dampnum Domini Regis mille librarum.

Et praedi^ftus Willielmus venit , & non poteft dedicere
,
quin

cepit priediiflos homines, & eos imprifonavit,contra leges &con-
fuetudines Regni ulitatas , & pofuit fe ad voluntatem didti Domini
Regis.

Ideo expeftat quoufque Dominus Rex voluntatem fuam dixe-

rit.

Jacobus Senior Scotiae & Johannes de Soules venenmt coram
Domino Rege, & Confilio fuo in Parliamento fuo,& eidem red-

diderunt omnes tcrras & tenementa
,
qux quondam fucrunt Bern.

de Ballivo in Naintftanthirl , Avunculi Domini Regis , cujus hx-
res ipfe eft;

Ideo habeat inde feifinam.

Robertusde Brus, filius Roberti de Brus , Comitis de Karrik,
venit coram Domino Rege in Parliamento liio apud Strivelin, di-

cens fe habere reiignationem Patris fui , de toto Comitatu de Kar-
rick, qui fuit de hxreditate Matris fux, cujus haeres iple eft, quae
talis eft.

Magnifico & fereno Principi , Domino Johanni , Rei gratia,

illuftri Regi Scotix , Robertus de Brus , Comes de Carrick falu-

tem , in falutis auftore.

Quia nos Roberto de Rrus filio & hxredi noftro totum Comi-
tatum de Carrick cum perdnentiis fuis , & etiam omnes alias terras

quas in Scotia aliquo tempore tenuinius , feu tcnere debuimus

,

ratione Margaretx quondam Comitiffie de Carrik, Sponlle nos-
tr?e, Matris ejufdem Roberti , tanquam jus & hxreditatem ejuf-

dem Roberti filii & hxredis noftri concelTimus & relignavimus &
quieta clamavimus in perpetuum:

Veftram Celfitudinem afteduofe prxfentes requirimus & roga-
mus

,
quatenus homagium prxdicti Roberti filii ik hxredis noitri,

tanquam veri & legitimi Domini prxdidi Comitatiis , benigne ad-
mittere dignemini

:

Et ut hoc fecure & evidenter fieri polTit , veftrx Magnificentix
prxfentes litteras tranfinittinaus patentes , & figillo noilro ligilla-

tas.

Dat. apud Berewick fuper Twede, die Dominica proxima poft
Feftum Sanfti Leonardi ConfelToris , anno Doraini millelimo
ducentefuno nonagelimo fecundo.

Et petit quod Dominus Rex capiat homagium fuum de prx-
dicfto Comitatu.
Et quia per leges Regni Scotix ulitatas oportet

, quod Dominus
Rex feifinam habeat de eifdem terris , antequam homagium capiat;
ideo praedieftus Robertus de Brus , filius , feifinam tafem

, qualem
habuit de prxdictis terris, in manibus dicli Domini Regis libera-

Tom. I. P. IIL

vit, & invenit plegiam de Relivio fuo prsedidi Comitatijs , fcili-' Ann.D,
cet

, Dovenjld Comitem de IVIarr
, Jacobum Seniorem Scotiae, lapj-

quorum unufq^iifque obligat fe in iblidum. Edv, i

,

Et infuper invenit plegiam ad faciendum Dominum Regem ha-
bere fcriptum de reiignatione Patris fui dcbito raodo faftum , de
eodem Comitatu ; fcilicet, Coraitem de Levenax, Johannem de
Soules, & Gilbertum de Carrik, ita, viz.. quod intra fcx feptima-
nas, poft adventuni Parris fui in Angliam vel inScotiam, libera-
bit prxdiclo Domino Regi, prxdiftum fcriptum de relignatione.

* Prxceptum ei^ Vicecomiti de Aar, quod capiat feihnam difti *IL6i|''
Comitatus de Carrick, in manu Domini Regis.
Et diiftum eft prxdiflo Roberto

,
quod veniat ad homagium

Uium faciendum
, <«c portet litteram Vicecomicis, quod Dominus

Rex ieiunam de pr.sdi^to Comitatu pacifice habeat.
Praeceprum eft eriam Vicecomiri quod extendi faciat omnes ter-